
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

232 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXVII

~ 
GIIJICJn 

ld:OCC552676B3EOEBO 
ESTADO DO PlAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE G ILBUÉS 
Praça Joaquim N. Paranaguá, SN - Centro - CEP: 64930-000 

CNPJ: 06.554.216/ 0001-85 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contratante: Prefeitura Municipal de Gilbués-PI 

Contratado: Willian da Silva Rodrigues 

CPF: 065.772.551-05 

Função: Professor 

Valor Global: R$ 13.200,00 (Treze Mil Duzentos Reais) 

Valor Mensal: Salário R$ 1.302,00 (Um Mil Trezentos e Dois Reais) 

Fonte de Recurso: FPM/Orçamento Geral do Município. 

Prazo de validade: 02 de março de 2023 a 30 de novembro de 2023 . 

ld:167C38B1FA0411BB 
~PREFEITURA DE 

~ fill~~l~PNT~ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023 
Pregão Eletrônico SRP nº004/2023. Objeto da licitação: Registro de Preço para futura aquisição de generos alimenticios perecíveis 
e não perecíveis para suprir as necessidades do município de curralinhos-PI e suas secretarias. Data da abertura: 04 de abril de 
2023, às 08:00 horas, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de recurnos: FPM, ICMS,FMAS, FUS, PNAE E 
OUTROS RECURSOS PROPRIOS. Informações: Sede da Prefeitura, Av. São Raimundo, nº 91 , Bairro Centro Curralinhos-PI, 
CEP 64.453-000, de segunda a sexta-feira de 08h00min às l3h00min, é no site www.bbmnetlicitacoes.com.br e 
www.tce.pi.gov.br. Curralinhos-PI, 22 de março de 2023. 

Alexandre Veras Avelino 
Pregoeiro/Presidente da CPL. 

ld:05D4F70D978C11BE 
~PREFEITURA DE 

~~~J!m.l~P~ 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023 
Pregão Eletrônico SRP nº 005/2023. Objeto da licitação: Registro de Preço para futura aquisição de veículos para 
suprir as necessidades do município de curralinhos-PI e suas secretarias. Data da abertura: 04 de abril de 2023, ãs 
10:00 horas, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de recursos: FPM, ICMS,FMAS, FUS, 
FUNDEB 30%, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS. Informações: Sede da Prefeitura, Av. São Raimundo, nº 91, 
Bairro Centro Curralinhos-PI, CEP 64.453-000, de segunda a sexta-feira de 08h00min ãs l3h00min, é no site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.pi.gov.br. Curralinhos-PI, 22 de março de 2023. 

Alexandre Veras Avelino 
Pregoeiro/Presidente da CPL. 

ld:030E6C1CDC7811CO 
~PREFlilTURA 01: 

~ '1!1~.IIl~PJ 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 
Pregão Eletrônico SRP nº 006/2023. Objeto da licitação: Registro de Preço para futura aquisição de 
material eletrico para suprir as necessidades do município de curralinhos-PI, conforme termo de referência. 
Data da abertura: 04 de abril de 2023, às 14:00 horas, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Fonte de recursos: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS. Informações: Sede da Prefeitura, 
Av. São Raimundo, n• 91, Bairro Centro Curralinhos-PI, CEP 64.453--000, de segunda a sexta-feira de 
08h00min às l3h00min, é no site www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.pi.gov.br. Curralinhos-PI, 22 
de março de 2023. 

Alexandre Veras Avelino 
Pregoeiro/Presidente da CPL. 

ELESB o ynoso 

ld: 1518F 3399C7 A10D9 

Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso 
Praça José Martins, 41 Vermelha 

CNPJ: 06.554.844/000!-60 - CEP:64.325.000 
Email: pmeveloso@gmail.com 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Processo Administrativo Nº 007n023 - PMEV 

Chamada Pública para Credenciamento Nº 001/2023 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeirura Municipal de Elesbão Veloso - PT, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o resultado apresentado em ata da Comissão de Licitação constantes 
do Processo referente a Chamada Pública Nº 001/2023, objetivando o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURIDICAS (MEi - Microempreendedor Individual e/ou Microempresa), para Prestação de Serviços de 
Transporte Sanitário Eletivo, em atendimento às necessidades dos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS 
que necessitam de deslocamento programados, de suas residências até os equipamentos de saúde pública, do 
municlpio de Elesbão Veloso/PT, conforme critérios e especificações dispostas no Termo de Referência de 
Credenciamento/Chamamento Público nº 001/2023 e nos termos da Lei Municipal de Nº 746/2021 , da Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, conforme proposta apresentada .. 

R ES OLV E: 
ADJUDICAR o seu objeto aos Microcmprecndcdorcs Individuais e/ou Microempresa: 

CREDENCIADO: VITORIA MACEDO DE MOURA-MEi, inscrito no CNPJ/MF Nº 44.592.361/0001 -
40, com proposta para: 
LINHA N° 01 : CAPIM PUBO/ELESBÃO VELOSO 
VALOR/12 MESES: R$ 46.080,000 (Quarenta e seis mil e oitenta reais). 

CREDENCIADO: EDMILSON RODRIGUES SOARES - ME, inscrito no CNPJ/MF Nº 
43.975.631/0001-39, com proposta para: 
LINHA N" 02 : MOSQUEADA / ELESBÃO VELOSO 
V ALOR/12 MESES: R$ 23 .040,00 (Vinte e Três Mil e Quarenta Reais). 
LINHA Nº 16: ELESBÃO VELOSO/ TERESINN TERESINN ELESBÃO VELOSO 
V ALOR/12 MESES: RS 115.200,00 (Cento e Quinze Mil e Duzentos Reais). 

CREDENCIADO: DENISVALDO CAMPELO DA ROCHA-MEi, inscrito no CNPJ/MF Nº 
43.904.175/0001 -36, com proposta para: 
LINHA N" 03: JATOBÁ FERRADO/ASSENTAMENTO BARRECRO/ELESBÃO VELOSO 
V ALOR/12 MESES: R$ 31.920,00 (Trinta e Um Mil Novecentos e Vinte Reais). 

CREDENCIADO: MARJA DO SOCORRO MOIJRA COSTA - MEi , inscrito no CNPJ/MF Nº 
43.68 t .855/000 t-38, com proposta para: 
LINHA N" 04: t • V ÁRZENELESBÃO VELOSO 
V ALOR/12 MESES: R$ 26.880,00 (Vinte e Seis Mil Oitocentos e Oitenta Reais). 
LINHA N' 11: CHAPADINHA/ELESBÃO VELOSO 
VALOR/12 MESES: R$ 24.192,00 (Vinte e Quatro Mil Cento e Noventa e Dois Reais). 

CREDENCIADO: FRANCISCO J>A CRIJZ OLIVEIRA DA SILVA-MEi, inscrito no CNPJ/MF Nº 
43.845.030/0001-01 , com proposta pura: 
LINHA N" 05: ALTA VISTNCHAPADA DA ALTA VISTNBURITI DOS NUNES/ELESBÃO 
VELOSO 
V ALOR/12 MESES: RS 41.040,00 (Quarenta e Um Mil e Quarenta Reais). 

CREDENCIADO: V ALDETE LOPES DE ANDRADE-MEi, iascrito no CNPJ/MF N° 43. 713.509/0001-
94, com proposta para: 
LINHA N" 06: SANTA HELENAIXIQUE XIQUE/ CARIPINN UNHA DE GATO / GAEl RO / 
ELESBÃO VELOSO 
VALOR/1 2 MESES: R$ 38.36l,60 (Trinta e Oito Mil Trezentos e Sessenta e Um Reais e Sessenta 
Centavos). 

CREDENCIADO: GABRIEL UBANTO DA STLVA · MET, inscrito no CNPJ/MF Nº 49.588.277/0001-
76, com proposta p a ra: 
LINHA Nº 08: VISTA ALEGRE/BAIXA GRANDE/ALAGOADAITORRE DA MAPIUELESBÃO 
VELOSO 
VALOR/12 MESES: R$ 26.880,00 (Vinte e Seis Mil Oitocentos e Oitenta Reais). 
LINHA N• 09: BEBEDOUROICARAlBAS/ELESBÃO VELOSO 
VALOR/12 MESES: R.$ 14.448,00 (Quatorze Mil Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais). 

CREDENCIADO: ANTONIA MARIA DA CONCEICAO P EREIRA - MEi, inscrito no CNPJIM:F Nº 
43.905.424/000 1-08, com prnposta para: 
LINHA N• 10: LAGES/lLHNELESBÃO VELOSO 
VALOR/12 MESES: R$ 32.736,00 (Trinta e Dois Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais). 

CREDENCIADO: JOSE FRANCISCO DE SOUSA-MEi, inscrito no CNPJIMF N" 44.032.518/000 1-82, 
com proposta para: 
LINHA N' 12 , SÃO JOÃO/ELESBÃO VELOSO 
VALOR/12 MESES: R$ 29.952,00 (Vinte e Nove Mil Novecentos e Cinquenta e Dois Reais). 

CREDENCIADO: JOSE PEREIRA DA SILVA· MEi, ;nscrito no CNPJ/MF N' 43.838.133/0001-44, 
com proposta para: 
LINHA Nº 13: ASSENTAMENTO CANTO DA SERRA/ELESBÃO VELOSO 
VALOR/12 MESES: R$ 28.800,00 (Vinte e Oito Mil e Oitocentos Reais). 

CREDENC IADO: EUCLIDSON CASTRO GOMES - MEi, inscrito no CNPJ/MF Nº 43.679.684/0001-
02, com proposta para: 
LINHA N • 14: MEIOSIELESBÃO VELOSO 
V ALOR/12 MESES: RS 18.432,00 (Dezoito Mil Quatrocentos e Trinta e Dois Reais). 

CREDENCIADO: ROGERIO JOSE PEREIRA DE SOUSA - MEi, inscrito no CNPJ/MF N° 
43.973.264/000 1-34, com proposta para: 
LINHA N" 17: ELESBÃO VELOSONALENÇANALENÇA ELESBÃO VELOSO 
VALOR/12 MESES: R$ 52.800,00 (Cinquenta e Dois Mil e Oito Centos Reais). 

CRED ENCIADO: LAER C IO ALVES DA SILVA - M E i , inscrito no CNPJ/MF Nº 43.783.678/0001-09, 
com proposta para: 
LINHA N • 18: ELESBÃO/OEIRAS/OHRAS/ELESBÃO VELOSO 
VALOR/12 MESES: R$ 38.880,00 (Trinta e oito Mil Oitocentos e Oitenta Reais). 

CREDENCIAI>O: ANTONIO MOURA J>OS SANTOS- MEi, inscrito no CNPJ/MF Nº 
45.537. t 38/000 1-62, com proposta para: 
LINHA N' 19: ELESBÃO VELOSO/PTCOS/PTCOS/ELESBÃO VELOSO 
VALOR/12 MESES: RS 39.936,00 (Trinta e Nove Mil Novecentos e Trinta e Seis Reais). 

Elesbão Veloso (PI), 14 de março de 2023. 

FÁTIMA REGINA FERREIRA DA SILVA 
Presid ente d a C PL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

